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PROGRAM  
 

 

 
Czwartek, 15 maja 2025 r. 

 
9.30-10.30  Spotkanie Konsultanta Krajowego z Konsultantami Wojewódzkimi – Prowadzenie: Wojciech Zegarski 

10.30-11.30  
 
10.30-10.40 
10.40-10.50 
10.50-11.00 
11.00-11.10 
11.10-11.30 

Zebranie badaczy PSSO-04 – Prowadzenie: Piotr Pluta 
Omówienie grup pacjentek w poszczególnych ramienicach badania: 
Przedstawienie wskazań do endoskopowych mastektomii – Paweł Pyka 
Przestawienie korzyści z niestosowaniu siatek – Mateusz Wichtowski 
Wyzwania natychmiastowych rekonstrukcji piersi tkankami własnymi – Michał Libiszewski 
Wskazania do profilaktycznych mastektomii, zgodnie z refundacją NFZ – Agnieszka Kołacińska-Wow 
Dyskusja 

10.30-11.30  Spotkanie Polskiej Grupy Mięsakowej – Prowadzenie: Piotr Rutkowski 

https://www.zjazdptcho.pl/


 
 SALA CZEROWNA  

 

 
11.40-15.40 
 

 

XLII Konferencja Naukowo-Szkoleniowa PTChO: Krajowa Sieć Onkologiczna 

11.40-13.10 Sesja 1: Krajowa Sieć Onkologiczna (KSO) 
Prowadzenie: Andrzej Rutkowski, Piotr Rutkowski, Wojciech Zegarski, Dawid Murawa 
 

11.40-12.00 Rola i zadania Krajowej Rady Onkologicznej w ramach KSO – Beata Jagielska 

12.00-12.20 Koordynacja leczenia onkologicznego – rola ośrodków SOLO i Ośrodków Koordynujacych – Mariusz Bidziński 

12.20-12.40 Ośrodki narządowe w ramach KSO – szansa na poprawę wyników – Wojciech Zegarski 

12.40-13.00 Europejski Kodeks Walki z Rakiem – zalecenia dotyczące prewencji nowotworów – Paweł Koczkodaj 

13.00-13.20 Dyskusja 
 

13.20-13.35 Przerwa 

13.35-16.00 Sesja 2: Wytyczne postępowania diagnostyczno-leczniczego w onkologii  
Prowadzenie: Andrzej Rutkowski, Piotr Rutkowski, Wojciech Zegarski, Dawid Murawa 
 

13.35-13.55 Rola i zadania Krajowego Ośrodka Monitorującego w ramach KSO - Piotr Rutkowski 

13.55-14.15 Rak piersi – nowoczesne podejście diagnostyczne i terapeutyczne oparte na wytycznych NCCN - Rafał Matkowski 

14.15-14.35 Rak odbytnicy – postępy w diagnostyce i leczeniu zgodnie z międzynarodowymi standardami - Andrzej Rutkowski 

14.35-14.55 Polski konsensus dotyczący leczenia raka żołądka - Piotr Richter 

14.55-15.15 Polski konsensus dotyczący leczenia raka trzustki - Marek Sierżęga 

15.15-15.35 Opieka paliatywna w onkologii – wdrażanie standardów NCCN w polskiej praktyce klinicznej - Sebastian Szmit 

15.35-15.55 Europejski Kodeks Opieki Onkologicznej – EKOO; prawa Pacjenta onkologicznego - Jacek Jassem 

15.55-16.00 Dyskusja 
 

 
 

 
 

 



 
Piątek, 16 maja 2025 r. 

 

SALA CZERWONA SALA NIEBIESKA SALA ZIELONA 

8.20-9.50 Prezentacja najlepszych prac ustnych: 
nowotwory przewodu pokarmowego 
 
Prowadzenie: Wojciech Zegarski, 
Andrzej Rutkowski, Arkadiusz Jeziorski, 
Marcin Zeman 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 8.15-9.20 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.15-8.25 
 
 
 
8.25-8.35 
 
 
 
8.35-8.45 
 
 
 
 
8.45-8.55 
 
 
 
 
8.55-9.05 
 
 

Operacje wielonarządowe i 
cytoredukcyjne 
 
Prowadzenie: Tomasz Jastrzębski, 
Marek Bębenek, Andrzej Stelmach, 
Wojciech Polkowski, Tomasz 
Olesiński 
 
 
Marek Bębenek – Zabiegi 
cytoredukcyjne i HIPEC w raku jelita 
grubego  
 
Piotr Richter – Zabiegi 
cytoredukcyjne i HIPEC w raku 
żołądka  
 
Krzysztof Szewczyk – Zabiegi 
cytoredukcyjne i HIPEC w 
nowotworach wyrostka 
robaczkowego  
 
Tomasz Jastrzębski – Zabiegi 
cytoredukcyjne w chorobie 
oligometastatycznej nowotworów 
przewodu pokarmowego 
 
Roman Yarema (Lwów, Ukraina) – 
Zabiegi cytoredukcyjne i HIPEC w 
materiale własnym  

 8.15-9.20    Pytanie na śniadanie: Rak tarczycy - deeskalacja 
leczenia skojarzonego - zalecenia w 2025 roku, 
czy coś się zmieniło? 
 
Dyskusja w panelu eksperckim z udziałem 
chirurga, diagnosty molekularnego, 
endokrynologa, medyka nuklearnego, onkologa 
klinicznego i patologa 
 
Moderator: Agnieszka Czarniecka 
Uczestnicy: Marek Dedecjus, Daria 
Handkiewicz-Junak, Jolanta Krajewska, 
Małgorzata Oczko-Wojciechowska, Ewa 
Stobiecka  
 
Dyskusja z udziałem uczestników spotkania 
 
 
  
 



 
 

 
9.05-9.20 

 
Dyskusja 

   9.20-9.30 Przerwa  9.20-9.30 Przerwa 

 9.30-9.50      Sesja: wykłady pod patronatem firm 
 
 
 
 

 

 9.30-10.30 
  
 
 
 
 
 9.30-9.40 
 
 
9.40-9.50 
 
 
9.50-10.00 
 
 
10.00-10.10 
 
 
10.10-10.30 
 

Miejsce limfadenektomii w chirurgii 
onkologicznej  
 
Prowadzenie: Michał Jankowski, Agnieszka 
Czarniecka, Dawid Murawa, Antoni Szczepanik 
 
Wojciech Wysocki – Rozwój i zastosowanie 
biopsji węzła wartowniczego 
 
Tomasz Nowikiewicz – Rola limfadenektomii w 
leczeniu raka piersi -  
 
Piotr Rutkowski – Obecne znaczenie 
limafadenektomii w leczeniu czerniaka skóry  
 
Marcin Zeman – Limfadenektomia w leczeniu 
raka tarczycy  
 
Dyskusja: 20 min 

9.50-10.00 Przerwa   9.50-10.00 Przerwa  

10.00-11.15 
 
 
 
 
 
10.00-10.20 
 
 
 
10.20-10.35 
 
 
 
10.35-10.50 
 
 
 
 
10.50-11.05 
 
 

Chirurgia robotowa  
 
Prowadzenie: Marek Zawadzki, 
Wojciech Zegarski, Piotr Richter, Marek 
Bębenek 
 
Daniel Perez (Hamburg, Niemcy) – 
Robotic right colectomy CME 
 
 
Andrzej Budzyński – Niska przednia 
resekcja, czy doczekaliśmy się 
optymalnego dostępu? 
 
Michał Pędziwiatr – Robot chirurgiczny 
– nowe narzędzie, nowe wyzwania, 
nowe problemy  
 
 
Wojciech Zegarski – Jak stworzyć 
wieloprofilowe centrum robotowe w 

10.00-11.10  Prezentacja najlepszych prac 
ustnych: nowotwory piersi 
 
Prowadzenie: Agnieszka Kołacińska - 
Wow, Diana Hodorowicz - 
Zaniewska, Zbigniew Nowecki 

 10.30-10.40    Przerwa 

 10.40-11.40  
 
  
 
10.40-10.55 
 
 

Mięsaki tkanek miękkich  
Prowadzenie: Piotr Rutkowski, Marcin Ziętek, 
Wojciech Wysocki 
 
Piotr Rutkowski – Dlaczego mięsaki powinny być 
diagnozowane i leczone w sieci ośrodków 
referencyjnych? 
 



 
 
11.05-11.15 

warunkach polskich 
 
 
Dyskusja  

 

 
10.55-11.10 
 
 
 11.10-11.25 
 
 
 
 11.25-11.40 

 
Hanna Koseła-Paterczyk – Jak racjonalnie leczyć 
chorych na GIST w 2025 roku? 
 
Anna M. Czarnecka – Rzadkie mięsaki tkanek 
miękkich – co chirurg powinien wiedzieć  
 
 
 Bartłomiej Szostakowski – Mięsaki kości – jakie 
są ograniczenia leczenia chirurgicznego?  
 

11.15-11.30 Przerwa 11.10-11.20    Przerwa 
 

11.30-12.30    
 
 
 
 
11.30-11.45 
 
 
 
11.45-12.05 
 
 
 
12.05-12.15 
 
 
 
12.15-12.30   

Leczenie chorych w wieku podeszłym  
Prowadzenie: Jakub Kenig, Antoni 
Szczepanik, Andrzej Cichocki, Janusz 
Kruszewski 
 
Iwona Głowacka-Mrotek – Jak 
przygotować chorych po 75 roku życia 
do rozległego zabiegu operacyjnego 
 
Jakub Kenig – Senior z chorobą 
nowotworową. Jak chirurg może 
wesprzeć się w podejmowaniu decyzji 
 
Mirosław Szura – Zabiegi 
laparoskopowe u chorych w wieku 
sędziwym 
 
Hanna Rubaszewska – Świadoma zgoda 
na zabieg u chorego wieku sędziwym. 
Okiem prawnika 

 

 11.20-12.35 
 
 
  
 
11.20-11.40 
 
 
 
 11.40-12.00 
 
 
 
 12.00-12.20 
 
 
 
12.20-12.30 

 Prehabilitacja w MDT  
Prowadzenie: Stanisław Kłęk, Michał 
Jankowski, Dawid Murawa 
 
 
 Michał Jankowski – Prehabilitacja w 
leczeniu neodjuwantowym  
 
 
 Stanisław Kłęk – Prehabiltacja w 
przygotowaniu do zabiegu 
 
 
 Michał Pędziwiatr – Wymogi 
współczesnej opieki 
okołooperacyjnej  
 
 Dyskusja: Jak prowadzić 
prehabilitację u chorych do 
planowych zabiegów operacyjnych 

 

11.40-11.50     Przerwa 
 

11.50-12.50  Prezentacja najlepszych prac ustnych: 
nowotwory skóry i tkanek miękkich, nowotwory 
endokrynologiczne  
 
Prowadzenie: Piotr Rutkowski, Agnieszka 
Czarniecka, Dariusz Nejc 
 
 
  

 
12.30-13.00 

 
Lunch  

 
12.30-13.10    

 
Lunch  

 

 
12.50-13.10    

 
Lunch  

 

13.00-14.10 Wycena procedur – sesja we 
współpracy z NFZ  

13.10-14.20     Sesja: wykłady pod patronatem 
firm 

13.10-14.20 Sesja: wykłady pod patronatem firm 
   
 



 
14.10-14.20 

 
Przerwa 

 
14.20-14.30    

 
Przerwa 

 

 
14.20-14.30  

 
Przerwa 

14.20-15.20   
 
 
 
 
 
14.20-14.35 
 
 
14.35-14.50 
 
 
 
14.50-15.05 
 
 
15.05-15.20 
 
 
 
  

Nowotwory mezenchymalne jamy 
brzusznej  
 
Prowadzenie: Piotr Rutkowski, Dawid 
Murawa, Zoran Stojcev 
 
Iwona Kalinowska – Diagnostyka guzów 
przestrzeni zaotrzewnowej 
 
Piotr Rutkowski – Zakres leczenia 
chirurgicznego w zależności od typu 
mięsaka przestrzeni zaotrzewnowej 
 
Anna Klimczak – Leczenie 
okołooperacyjne GIST 
 
Mateusz Spałek – Jaka jest rola 
radioterapii w nowotworach przestrzeni 
zaotrzewnowej 

14.30-15.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.30-14.45 
 
 
 
 14.45-15.00   
 
 
 
15.00-15.15 
 
 
 
15.15-15.30  

AI: nowa technologia, która zmieni 
chirurgię onkologiczną  
 
Prowadzenie: Andrzej Kurylcio, 
Karol Rawicz-Pruszyński, Piotr 
Richter, Andrew A. Gumbs, Hanna 
Rubaszewska 
 
 
Andrew A. Gumbs – Challenges and 
Opportunities of Artificial 
Intelligence Surgery  
 
Katarzyna Chrobak-Kasprzyk –
Przyszłość sztucznej inteligencji w 
wykrywaniu raka piersi   
 
Hanna Rubaszewska – Stosowanie 
sztucznej inteligencji, a prawa i 
obowiązki lekarzy  
 
Vincent Grasso – Optimization of 
Oncological Care with AI and 
Telehealth 

14.30-15.25       Sesja video: konkurs  
Prowadzenie: Michał Jankowski, Marek 
Zawadzki 
 

 
15.20-15.30 

 
Przerwa 

 
15.30-15.40   

 
Przerwa 

 
15.25-15.30  

 
Przerwa 

 

15.30-17.00 
 
 

Chirurgia pola trzustkowo-
dwunastniczego  
Prowadzenie: Sławomir Mrowiec 
Piotr Richter, Adam Durczyński, Michał 
Grąt 

15.40-16.50   
 
 
 
 

Mastektomia prewencyjna  
Prowadzenie: Agnieszka Kołacińska-
Wow, Diana Hodorowicz-
Zaniewska, Dawid Murawa, 

15.30-16.00   
 
15.30-15.45 
 
 

Sesja: wykłady pod patronatem firm  
 
Michał Jankowski – Recomed SKIN - na odleżyny 
i rany  
 



 
 
15.30-15.50 
 
 
 
 
15.50-16.05 
 
 
 
16.05-16.20 
 
 
 
 
16.20-16.35 
 
 
 
 
16.35-16.50 
 
 
16.50-17.00 
 

 
 
Timothy Pawlik – The Challenge and 
Promise of Precision Medicine for HPB 
Tumors  
 
 
Piotr Hogendorf – Chirurgia minimalnie 
inwazyjna w nowotworach trzustki  
 
 
Marek Sierżęga – Praktyczny 
przewodnik resekcji żył układu wrotnego 
u chorych na nowotwory trzustki  
 
 
Sławomir Mrowiec – Rak trzustki: co 
wiemy, jak leczymy i co przed nami -  
 
 
 
Andrew Gumbs – Pearls and Perils of AI 
in HPB surgery?  
 
Dyskusja 

 
 
 
 15.40-15.55 
 
 
 
15.55-16.10 
 
 
 
 
16.10-16.25 
 
 
 
 
16.25-16.40 
 
 
 
 
 
16.40-16.50 

Zbigniew Nowecki, Tomasz 
Nowikiewicz 
 
Rafał Matkowski – Chirurgia 
prewencyjna u nosicielek mutacji 
BRCA1/2-aktualny stan wiedzy 
 
Przemysław Jasnowski –
Prewencyjna mastektomia w Polsce 
w świetle aktualnych przepisów 
refundacyjnych 
 
Tomasz Nowikiewicz – Prewencyjna 
mastektomia po leczeniu 
onkologicznym z powodu raka piersi-
czy warto?  
 
Agnieszka Kołaciński-Wow – 
Mastektomia profilaktyczna u 
pacjentek z mutacją genetyczną-
analiza wybranych przypadków 
klinicznych  
 
Dyskusja 

15.45-16.00  Stanisław Kłęk – Recomed DRINK- koktaj 
 
 

16.00-16.10 Przerwa 

16.10-16.55 Sesja pisma „Nowotwory Journal of Oncology” 
 
Prowadzenie: Wojciech Wysocki, Andrzej 
Rutkowski, Arkadiusz Jeziorski 
  

 
 
 
 

 

 
17.10-18.30   Walne Zgromadzenie Członków PTChO 
 
 
 

 

 



 
Sobota, 17 maja 2025 r. 

 

SALA CZERWONA SALA NIEBIESKA SALA ZIELONA 

8.20-9.50 
 
 
8.20-8.32 
 
 
8.32-8.44 
 
 
8.44-8.56 
 
 
 
8.56-9.26 
 
 
 
 
 
 
9.26-9.50 
 
 
 

Total Neoadjuvant Therapy w raku 
odbytnicy (TNT) 
 
Michał Jankowski – Cele i ograniczenia 
TNT 
 
Dawid Murawa – TNT a choroba 
oligometastatyczna 
 
Andrzej Rutkowski – TNT w kontekście 
organizacji KSO  
 
 
Debata: Zastosowanie TNT w 
standardowym postępowaniu 
terapeutycznym: 
Za: Lucjan Wyrwicz 
Przeciw: Krzysztof Bujko  

 
 
Dyskusja: 
Rola TNT w leczeniu raka odbytnicy w 
Polsce - przypadki kliniczne 
 
 
 
 
 
 
 

 8.00-9.10  
 
  
 
 
 
8.00-8.15 
 
 
 
 8.15-8.30 
 
 
 
 
 8.30-8.45 
 
 
 
 8.45-9.00 
 
 
 
 
 
 9.00-9.10 

Nowotwory skóry  
Prowadzenie: Wojciech Wysocki, 
Agnieszka Czarniecka, Marcin 
Zdzienicki, Marcin Ziętek 
 
 
Piotr Rutkowski – Racjonalizacja i 
ograniczenie zakresu leczenia 
chirurgicznego u chorych na czerniaki 
 
Bożena Cybulska-Stopa – Co nowego 
w wytycznych diagnostyczno-
terapeutycznych u chorych na czerniaki 
skóry i błon śluzowych? 
 
Marcin Zdzienicki – 
Wielodyscyplinarne leczenie chorych z 
przerzutami in transit czerniaka 
 
Marcin Ziętek - Rak 
podstawnokomórkowy i 
płaskonabłonkowy skóry – ABC dla 
chirurgia 
 
  
Dyskusja 

8.15-9.00 
 
 
 
 
 
8.15-8.30 
 
 
8.30-8.45 
 
 
 
 
8.45-9.00 

Sesja Komisji Historycznej 

Prowadzenie: Arkadiusz Jeziorski, Zbigniew 
Nowecki, Janusz Słuszniak, Sławomir 
Mazur 
 
 
Piotr Richter – Dokonania prof. Tadeusza 
Popieli w rozwoju chirurgii żołądka w Polsce 
 
Wojciech Polkowski – Historia zabiegów 
rekonstrukcyjnych w górnym odcinku 
przewodu pokarmowego 
 
 
Piotr Rutkowski – Klinika Czerniaków,  
Mięsaków Tkanek Miękkich i Kości w roku 
jubileuszu 30-lecia 

  
 9.10-9.15 

 
Przerwa 

  
9.00-9.10    

 
Przerwa 



 
 
 
 
 
 

 9.15-11.00 
 
  
 
 
9.15-9.35 
 
 
 
 
 
 9.35-9.45 
 
 
 
 
 
 9.45-10.05 
 
 
 
 
 
 
 10.05-10.20 
 
 
 
 10.20-10.35 
 
 
 
 
 
 

Deeskalacja chirurgii raka piersi  
Prowadzenie: Piotr Pluta, Dawid 
Murawa, Zbigniew Nowecki, Rafał 
Matkowski 
 
Speaker: Hung-Wen Lai 
Moderator: Paweł Pyka 
Explore Minimal Access Breast Surgery: 
An Advancing Technique Rising in 
Popularity Across Asia  
 
Speaker: Piotr Pluta 
Moderator: Agnieszka Kołacińska-Wow 
Minimal Access Breast Surgery: Is 
Europe Ready for This Surgical 
Innovation?  
 
Speaker: Andreas Karakatsanis 
Moderator: Andrzej Kurylcio 
Surgical Innovation Towards 
Eliminating Mastectomy in Breast 
Cancer Surgery: Magnetic 
Guided Advanced Oncoplastic Surgery  
 
Speaker: Michał Lewandowicz 
Moderator: Leszek Kozłowski 
Current Trends in Sentinel Node Biopsy  
 
Speaker: Hung-Wen Lai 
Moderator: Diana Hodorowicz-
Zaniewska 
Cryoablation in Breast Cancer 
Treatment: Supporting or Sole Surgical 
Treatment for Breast Cancer Patients? 
 

 9.10-10.40    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sesja Młodych  
Prowadzenie: Marek Dedecjus 
Paweł Winter, Mateusz Wichtowski, 
Arkadiusz Jeziorski, Jerzy W. Mituś 

 
9.50-10.00 
 

 
Przerwa 

10.00-11.30 
 
 
 
 
 
 
10.00-10.15 
 
 
10.15-10.30 
 
 
10.30-10-45 
 
 
 
 
10.45-11.00 
 
 
 
 
11.00-11.15 
 

Minimalnie inwazyjne leczenie 
wczesnych nowotworów przełyku i 
żołądka  
Prowadzenie: Tomasz Olesiński, Michał 
Kamiński, Krzysztof Herman 
 
 
Michał Kamiński z zespołem – Endoskopia 
w leczeniu wczesnego raka przełyku 
 
Michał Kamiński z zespołem – Endoskopia 
w leczeniu wczesnego raka żołądka 
 
Michał Kamiński z zespołem – 
Endoskopowe leczenie guzów 
podsluzówkowych przełyku i żołądka 
 
 
Michał Pędziwiatr – Chirurgia 
małoinwazyjna w leczeniu nowotworów 
żołądka  
 
 
Tomasz Olesiński – Wczesny rak żołądka: 
zakres resekcji i limfadenektomii 

 
 10.40-10.50 

 
Przerwa 



 
 
11.15-11.30 

 
 
Dyskusja 

 10.35-10.50 
 
 
 
 
 10.50-11.00 

Speaker: Dawid Murawa 
Moderator: Rafał Matkowski 
Summary of the session: The Future 
Role of breast cancer surgery - 15 min 
 
 Discussion 

 10.50-11.50  
 
 
 
 
10.50-11.00 
 
 
 11.00-11.10 
 
 
 
 11.10-11.20 
  
 
 
 
11.20-11.30 
 
 
 11.30-11.40 

Sesja follow up  
Prowadzenie: Marcin Ziętek, Stanisław 
Kłęk, Andrzej Rutkowski 

 
 
Marcin Ziętek – Struktura, cele i osiągnięcia 
sekcji follow-up  
 
Hanna Koseła-Paterczyk – Długotrwałe 
skutki leczenia systemowego u 
ozdrowieńców 
 
Maciej Górecki, Sławomir Marszałek – 
Fizjoterapia i rehabilitacja po zakończeniu le
czenia onkologicznego. Czy można 
ją pominąć?  
 
Natasza Kempa-Kamińska – Wpływ 
odpowiedniej diety na nowotwory  
 
Natasza Kempa-Kamińska – 
Nadzór onkologiczny po leczeniu 
immunologicznym - na co zwrócić uwagę 

   
11.00-11.10      

 
Przerwa 

 

11.10-12.10  
 
 
 
 
11.10-11.25 
 
 
 
11.25-11.40 
 
 
11.40-11.55   
 
 
11.55-12.10       

 Onkotransplantologia  
 
Koordynator: Michał Grąt, Piotr 
Richter 

 
Michał Grąt – Przerzuty do wątroby - 
leczenie chirurgiczne i transplantacja 
narządu 
 
Piotr Kalinowski – Transplantacja 
wątroby w HCC i CCC  
 
Bogdan Niekowal – Nowotwory po 
transplantacji nerek 
 
Jerzy Sieńko – Immunosupresja a 
nowotwory złośliwe 

 
11.30-11.40 

 
Przerwa 

 
11.40-12.00    

 
Sesja: Wykłady pod patronatem firm 
 
 

  
 11.40-11.50  

 
Przerwa 

 11.50-13.20  Sesja prac plakatowych 
 
Prowadzenie: Janusz Słuszniak, Andrzej 
Stelmach, Piotr Pluta, Leszek Kozłowski, 
Dariusz Nejc 
  
 

 
12.00-12.10     

 
Przerwa 

  
12.10-12.20    

 
Przerwa 

  



12.10-13.25 
 
 
 
 
 
12.10-12.20   
 
 
12.20-12.30 
 
 
12.30-12.35  
 
 
 
12.35-12.45    
 
 
 
12.45-12.50   
 
 
12.50-13.00  
 
 
13.00-13.10   
 
 
13.10-13.20 
 
 
13.20-13.30   

Sesja: „State of art” Surgical oncology in 
digestive tract 2025  
Prowadzenie: Piotr Richter, Dawid 
Murawa, Wojciech Zegarski, Wojciech 
Polkowski 
 
Michał Jankowski – Rak przełyku - 
współczesne leczenie skojarzone 
 
Rak żoładka – wspólczesne leczenie 
chirurgiczne  
 
Piotr Richter – Rak żołądka “polish 
consensus” 2025 
 
 
Sławomir Mrowiec –  Rak trzustki – 
granice resekcyjności I poszerzone 
resekcje 
 
Marek Sierżęga – Rak trzustki – „polish 
consensus” 2025 
 
Marek Zawadzki – Rak jelita grubego -
współczesne leczenie chirurgiczne 
 
Rak jelita grubego – współczesne leczenie 
skojarzone 
 
Rak pęcherzyka żółciowego i dróg 
żółciowych -leczenie chirurgiczne 
 
Dyskusja 
 

12.20-13.20  
 
 
 
 
12.20-12.32 
 
 
 
12.32-12.44 
 
 
12.44-12.56 
 
 
 
 
12.56-13.08 
 
 
 
 
13.08-13.20 
 
 
 
 
13.20-13.30 

Leczenie chorych w wieku podeszłym 
Prowadzenie: Antoni Szczepanik, 
Zoran Stojcev, Józef Kładny, Jakub 
Kenig 
 
Diana Hodorowicz-Zaniewska – Rak 
piersi w wieku podeszłym, co wiemy a 
jak postępujemy 
 
Sławomir Mrowiec – resekcja trzustki 
w wieku podeszłym 
 
Joanna Streb – Czy leczenie systemowe 
przed operacją u chorych po 75 roku 
życia jest uzasadnione (rak żołądka, rak 
jelita) 
 
Zuzanna Pelc – Guidelines-concordant 
care czy tailored approach? Dylematy 
leczenia uzupełniającego u chorych w 
wieku podeszłym 
 
Antoni Szczepanik – Opieka 
pooperacyjna u chorych w wieku 
sędziwym 
 
 
Dyskusja 

  

 
 
13.30   Zakończenie XXXI Zjazdu PTChO 


